СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2021   года                              № 33
с. Красный Лог

О проведении опроса жителей Краснологского сельского поселения                                                                                              Каширского муниципального района Воронежской области
об определении мнения жителей села по вопросу: «Капитальный
ремонт здания МКУКСП «МКК «Краснологский» Каширского
района Воронежской области. с. Красный Лог, ул. Гагарина, д. 15»

        В соответствии со статьей 31  Федерального закона  от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, решения Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения от 03.08.2018 года № 104 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан на территории Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и в связи с возникшей необходимостью выявить мнение жителей сельского поселения по объекту «Капитальный ремонт здания МКУКСП «МКК «Краснологский» Каширского района Воронежской области. с. Красный Лог, ул. Гагарина, д. 15», Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района

РЕШИЛ:

      1. Назначить проведение опроса жителей Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, установив следующие сроки: начало опроса – 24 июня 2021 года, окончание опроса – 07 июля 2021 года, время проведения опроса – каждый день в рамках срока проведения опроса с 8.00 до 16.00 часов.
      Определить пункт проведения опроса граждан – здание сельского Дома культуры Краснологского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Каширский район, с. Красный Лог, ул. Гагарина,15, территории домовладений сельского поселения, места трудовой деятельности граждан.
     2.  Сформулировать вопросы опроса граждан следующим образом:

Наиболее важным направлением на территории с. Красный Лог на ваш взгляд является: «Капитальный ремонт здания МКУКСП «МКК «Краснологский» Каширского района Воронежской области. с. Красный Лог, ул. Гагарина, д. 15».

       1. Утвердить форму опросного листа согласно Приложению № 1.
       2. Создать комиссию по проведению опроса (далее-комиссия) в составе согласно Приложению № 2.
        Комиссии по проведению опроса подсчитать результаты опроса, которые необходимо зафиксировать в протоколе заседания комиссии. Протокол о результатах опроса передать в Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения в срок до 16 часов 00 минут 07 июля 2021 года.
        5. Минимальная численность жителей муниципального образования участвующих в опросе, 75 человек.
        6. Опрос провести методом голосования по опросным листам в пунктах проведения опроса либо по месту жительства.
       При проведении опроса методом голосования член комиссии выдает участвующему в опросе опросный лист.
       Голосующий записывает в опросный лист свою фамилию, имя и отчество, адрес проживания, свое волеизъявлением и здесь же расписывается. По просьбе голосующего эти сведения может внести в опросный лист член комиссии, но расписывается сам голосующий.
       8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Краснологского
сельского поселения                                                                             Киселев В. И.

Приложение №1
к решению Совета народных депутатов
Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 24.06.2021 г. № 33

ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
для проведения опроса жителей Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области по определению мнения жителей по вопросу: «Капитальный ремонт здания МКУКСП «МКК «Краснологский» Каширского района Воронежской области. с. Красный Лог, ул. Гагарина, д. 15»
1. Поддерживаете ли вы инициативу по проведению капитального ремонта здания сельского Дома культуры.
  (год постройки -1969).
	№ п/п
	ФИО, дата рождения
	Адрес места жительства
	Дата проведения опроса
	Варианты волеизъявления
ДА/НЕТ
	Подпись председателя комиссии
	Подпись секретаря комиссии
	Подпись опрашиваемого

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района
Воронежской области
от 24.06.2021 г № 33

С О С Т А В
комиссии по проведению опроса

1. Абросимова Татьяна Николаевна – председатель комиссии, директор МКУКСП «МКК «Краснологский»;

2. Анучина Галина Николаевна- секретарь комиссии, депутат Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения;

3. Яньшина Агафья Феклисовна – член комиссии, житель села Красный Лог.

4. Швыряева Ольга Николаевна – член комиссии, заведующая сельской библиотекой (по согласованию)